del Ministerio de Economía y Finanzas, se ha determinado 
que el costo diferencial para la implementación en el 
presente año fi scal, del proceso de nombramiento de 
los pliegos mencionados en los párrafos precedentes 
asciende a un total de hasta S/. 1 219 363,00 (UN MILLON 
DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA 
Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES), resultando necesario 
autorizar la transferencia de partidas por la suma de hasta 
S/. 900 972,00 (NOVECIENTOS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES) a favor del 
pliego Gobierno Regional del Departamento de Ayacucho 
y por la suma de hasta S/. 318 391,00 (TRESCIENTOS 
DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO Y 
00/100 NUEVOS SOLES) a favor del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas, destinado al fi nanciamiento 
del costo diferencial de implementación del proceso de 
nombramiento dispuesto por los literales c) y d) del numeral 
8.1 del artículo 8 de la Ley Nº 29951;

[...]

General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
por la suma de S/. 900 972,00 (NOVECIENTOS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), destinado al fi nanciamiento del costo diferencial 
del nombramiento del personal del Sector Salud en el 
marco de las Leyes N°s. 28498, 28560 y 29682, a favor del 
pliego Gobierno Regional del Departamento de Ayacucho, 
de acuerdo al siguiente detalle:

[...]

La 
Encalada N° 1415, Distrito de Santiago de Surco. Asimismo, 
manifi esta que de acuerdo al Acta de Subasta Pública N° 
002-2013/PCM-CONABI, realizada el 12 de julio de 2013 
se subastaron, entre otros, los referidos inmuebles a un 
precio total de UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA 
MIL CIEN Y 21/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 640 100,21);

Que, mediante Ofi cio N° 5962-2013-PCM/SG la 
Presidencia del Consejo de Ministros solicita un Crédito 
Suplementario para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de 
UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA MIL CIEN Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 640 100,00) que ha sido materia de 
acuerdo del Consejo Directivo de la Comisión Nacional de 
Bienes Incautados – CONABI, según Sesión N° 029 de fecha 
12 de julio de 2013, a favor del Pliego 022 Ministerio Público, 
para la implementación de Fiscalías Superiores y Fiscalías

[...]

artículo 6 de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio Financiero 
del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013; 

DECRETA:
Artículo 1º.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL CIEN Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 1 640 100,00) para el fi nanciamiento de 
las acciones señaladas en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS:  En Nuevos Soles
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 1 :  Recursos Ordinarios 
Artículo 11 del D.S. N° 093-2012-PCM 1 640 100,00